
 POLIZIA LOCALE

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 125 del 07/02/2023

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  FORNITURA  NUOVO  SERVER  PER  IMPIANTO  DI 
VIDEOSORVEGLIANZA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;
- la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  44 del 21/12/2022 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2023/2025;
-  il  Decreto  del  Sindaco n.  81  del  29/12/2022 con cui  è  stato  prorogato,  sino al  31/03/2023, 
l’incarico di Responsabile del Settore Polizia Locale al funzionario sottoscritto;

CONSIDERATO CHE:

-  su  un  solo  PC  dedicato  alla  videosorveglianza,  sono  presenti  quattro  programmi,  Genetec 
Omnicast, Axis Companion, CPS Selea e Multicam Selea;

-  questa  situazione  presenta  pericolose  criticità  prima tra  tutte  quella  di  un  eventuale  guasto 
hardware che fermerebbe tutti i sistemi ma anche la gestione disco, la gestione delle registrazioni 
dei flussi video eccetera;

VALUTATO quanto sopra, si rende necessario l’acquisto di un nuovo software con caratteristiche 
di estrema affidabilità e garanzia, garantito a vita indipendentemente dal partner di assistenza;

SENTITA  la  società  a  cui  attualmente  è  affidato  il  servizio  di  manutenzione  ed  assistenza 
dell’impianto di videosorveglianza presente sul territorio comunale, la quale ha proposto l’acquisto 
del software Hanwha (Ex Samsung) Wave che per le sue caratteristiche di estrema affidabilità e 
garanzia ed essendo GARANTITO A VITA indipendentemente dal partner di assistenza;

VISTO il preventivo pervenuto via mail in data 01.02.2023 dalla  ENET Solutions srl avente sede 
legale a Fagnano Olona in via Kennedy n. 1/B e gli Uffici a Gallarate in via Custodi n. 13, per un 
importo di € 6.2010,00 IVA esclusa;

VISTO:

- l’art. 36, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “L'affidamento e l'esecuzione di lavori,  
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei  
principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione 
degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione  
delle microimprese, piccole e medie imprese. Le stazioni appaltanti applicano le disposizioni di cui  
all'articolo 50.

(comma così modificato dall'art. 8, comma 5, lettera 0a-bis), della legge n. 120 del 2020);

Determ. n. 125 del 07/02/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, fermi  
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, mediante centrali uniche  
di committenza e/o soggetti aggregatori sul mercato elettronico, previsti dalle vigenti disposizioni in  
materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente  
all’acquisizione  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a  40.000  euro  e  di  lavori  di  importo  
inferiore a € 150.000”;

DATO ATTO che il prezzo offerto per la fornitura è da ritenersi congruo;

DATO ATTO che per il suddetto servizio è stato attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici il seguente CIG: Z6339CA1F5;

VISTA la regolarità contributiva DURC avente scadenza il 12.02.2023;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs 267/2000;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

- di procedere, per le motivazioni illustrate in premessa, all’affidamento della fornitura di  nuovo 
server per impianto di videosorveglianza, alla Società ENET Solutions srl avente sede legale a 
Fagnano Olona in via Kennedy n. 1/B e gli Uffici a Gallarate in via Custodi n. 13;

- di impegnare la spesa di € 7.576,20 IVA inclusa, a favore della alla Società ENET Solutions srl 
avente sede legale a Fagnano Olona in via Kennedy n. 1/B e gli Uffici a Gallarate in via Custodi n. 
13 ed imputare la stessa al capitolo 203010539653 (CDS) od. bil   U 2020105999 del bilancio di 
previsione 2023/2025 annualità 2023 – CIG: ZC1396E60A;

- di dare atto che l’affidamento del servizio sarà perfezionato a mezzo di corrispondenza secondo 
l’uso del commercio;

- di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

- di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale;

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

- di  attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone ’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 125 del 07/02/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 378 / 2023

Esercizio 2023

S 203010539653 / 0 554 / 2023 Prenotazione 7.576,20 FORNITURA NUOVO SERVER PER
IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA -
Società ENET Solutions srl - C/O COMANDO
VIGILI

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_33140715 Data richiesta 15/10/2022 Scadenza validità 12/02/2023

Denominazione/ragione sociale ENET SOLUTIONS SRL

Codice fiscale 03106950128

Sede legale CORSO BUENOS AIRES 20 MILANO MI 20124

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 125 del 07/02/2023

  POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 378/2023

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA FORNITURA NUOVO SERVER PER IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 07/02/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


